AKTI I THEMELIMIT DHE STATUTI I SHOQERISE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR
“IDEAS4”

. KAPITULLI I
EMRI, FORMA E SHOQERISE, SELIA, OBJEKTI, KOHEZGJATJA

Neni 1
Themelimi
Sot, mé daté [§. 03. 2022 né Durres, Shqipéri.
1.1 Emri i shogérisé éshté¢ IDEA84 kétu mé poshté e quajtur “Shoqgéria”.
1.2 Shoqéria ¢&shté themeluar né formén e shoqérisé me pérgjegjési té kufizuar né pérputhje
legjislacionin shqiptar.
1.3 Shogqéria fiton personalitet juridik me regjistrimin e saj né Qéndrén Kombétare té Biznesit.
1.4 Shoqéria do t& ushtrojé aktivitetin e saj né pérputhje me legjislacionin shqiptar dhe Statutin.

Neni 2
Selia
» Selia e shoqérisé ndodhet né adresén :
Durres, Pjeze , ndertese me nr 73/51 zona kadastrale nr 2978
» Shogéria mund té€ themelojé degg, filiale dhe/ ose zyra pérfagésimi brenda territorit t& Republikés sé&
Shqipérisé dhe/ose né shtete té tjeré, né pérputhje me ligjet e zbatueshme dhe Statutin.

Neni 3
Objekti
» Veprimtari ne fushen e fasoneve, prodhimin me material porositesi dhe shitjen e tyre,
» Import —eksport te lendes se pare te materialeve ndihmese per prodhime fason, e makinerive dhe
pjeseve te kembimit ne fushen e veprimtarise se fasoneve.
» Veprimtari ne fushen e modelimeve, te prerjeve e te gepjeve si rrobagepsei per cdo lloj amballazhi
dhe shitja e tyre brenda vendit dhe per eskportin e tyre.
» Qepje faqe kepucesh me material porositesi, prodhimi dhe montimi i tyre

» Import-eksport dhe tregetim me shumice e pakice i cdo lloj veshjeje dhe konfeskioneve.

» Import — eksport , tregatim me shumice dhe pakice te artikujve te ndryshem,fason, hekurosje «
lavanderi.

» Hapja ekpsozitave, e reklamime te modeleve, veshjeve te realizuara me gellim publikimin e tyre.

» Hapje e kurseve te modelisteve dhe te rroabaqgepsise.

» Trajnimi 1 fuqise punetore pa ekpsperience ne aktivitetin fason duke zhvilluar kurse te hereparhersh
sipas nevojave te punes.

» Pjesemarrja e drejtperdrejte ose e terthorte ne te gjitha transaksionet (operacionet) tregetare «

industriale ge mund te lidhen drejtperdrejt ose terthorazi me nje nga objektet e mesiperme neperrr
krijimit te shogerive te reja, kontributeve, regjistrimit / blerjes se aksioneve ose te dfejtave



kompanise, bashkimit, pjesemarrjes dhe asocimit.

» Per realizimin e objektit te veprimtarise se saj, Shoqeria mund te kryeje, gjithashtu, ne rruge ndihm:
dhe jo paresore, te gjitha operacionet tregetare, industriale, financiare, detare, mbi pasuri te luajtsh
dhe te paluajtshme, ne Shqiperi dhe jashte saj, ne masen qe vleresohet e dobishme dhe/ose
pershtatshme nga organi administrativ, operazione qe lidhen direkt ose indirekt me objektir
shogerise, ose me nje objekt te ngjashem, shtojce te lidhura ose ndihmese te te njejtes natyre ge dc
favorizojne zhvillimin e saj.

Per te gjithe veprimtarite per te cilat do kerkohet autorizim, shogeria do te pajiset paraprakisht me
ose te te kryeje regjistrimet e nevojshme. Per zbatimin e te gjitha veprimtarive te permendura shoqe
do te punesoje profesioniste. Shogeria mund te aplikoje per te gjitha lehtesirat dhe perfitimit
parashikuara nga legislazioni ne fuqi dhe nga ai qe do te miratohet.

Te gjitha veprimtarite e pershkruara me siper mund te zhvillohen si ne Shqiperi ashtu edhe jas
vendit.

Neni 4
Kohézgjatja
4.1Kohézgjatja e shogérise do t& jeté pér njé periudhé té pacaktuar

i KAPITULLI 11
KAPITALI FILLESTAR THEMELTAR; KONTRIBUTET, KUOTAT -PJESET E KAPITALI"
Neni 5
Kapitali Themeltar dhe Ortaket
5.1Kapitali themeltar i Shoqgérisé &shté 100.000 Lek. Kapitali i shoqérisé zotérohet nga ortaket
méposhtém:

> 7. Etmon& Duka , shtetas Shqiptar , lindur né¢ Tirane mé 06.07.1981 identifikuar me leternjoftim
110706204] pronar i njé€ kuote te Shoqerise me vleré 100.000,00 Lek, qé pérfageson 100% té kapit:
social me té drejté vote.

5.2Kapitali themeltar &shté nénshkruar dhe shlyhet plotésisht me kontribute né para nga ortaku.

Neni 6
Transferimi i Pjeséve — Kuotave

(do ortak mund t’ia transferojé pjesét e tij né kapitalin e Shogérisé ¢do pale té treté me komunikim n
ortakeve te tjere nepermjet letre rekomande, oferten e marre, duke treguar emrin e bleresit te mundsh
dhe kushtet e tjetersimit, ne menyre te vegante ¢mimin e percaktuar dhe menyren e pageses (ketu e

poshte Oferta). Ortakét e tjeré duhet t'i pérgjigjen njoftimit t&¢ Ortakut transferues nése déshirojné
ushtrojné t&€ drejtén e parablerejs, me té€ njéjtat kushte, brenda njé periudhe prej 30 ditésh. Né& rast té

pérgjigjeje negative ose nése Periudha e Njoftimit kalon pa pérgjigje, Ortaku transferues mund té& proced
me transferimin e pjeséve te pala e treté.

KAPITULLI I1I



ORGANET DREJTUESE T SHOQERISE

Neni 7
Asambleja e Pérgjithshme

7.1 Asambleja e Pérgjithshme éshté organi me i larté vendimmarrés i Shogérisé. Vendimet e Asamblesé

Pérgjithshme, né pérputhje me legjislacionin né fuqi dhe me dispozitat e kétij Statuti, jané
detyrueshme pér t& gjithé Ortakét, pavarésisht jang apo jo t& pranishém né mbledhje, jané apo jo dak
me kéto vendime.

7.2 Asambleja e Pérgjithshme ka funsksionet e méposhtme:

8.1

8.2

8.3

8.4

9.4
9.2

Pércakton-politikat tregtare dhe ekonomike t& Shoqérisé dhe mbikqyr zbatimin e kétyre té fundit 1
administratori;

Emeron dhe shkarkon administratoret

Percakton shperblimin e administratoreve;

Miraton pasqyrat financiare vjetore dhe raportet e ecurisé sé veprimtarisé t& pérgatitura 1
administratori;

Merr vendimin pér ndryshimet Statutore

Merr vendim pér zmadhimin ose zvogélimin e kapitalit t& Shoqérisé;

Merr vendimin pér shpérndarjen e fitimeve dhe mbulimin e humbjeve;

Merr vendimin pér riorganizimin e Shoqérisé ose prishjen e saj;

Merr vendim pér cdo ceshtje tjeter te parashikuar nga ligji.

Neni 8

Thirrja e Asamblese
Mbledhja e Asamblese se Pergjithshme mund te thirret nga Adminisratori(ret) apo secili prej Ortake
me njoftim derguar ortakeve ne vendbanimin e tyre ose ne adresen e postes se tyre elektronike dl
marre prej ketyre te pakten 7 (shtate) dite perpara dates se caktuar per mbledhjen e asamblese.
njoftimin' e thirrjes duhet te tregohen vendi, dita dhe ora e mbledhjes dhe lista e geshtjeve ne rend
dites.
Mbledhja e Asamblese se Pergjithshme zhvillohet normalisht né seliné e Shogerise ose diku tje
brenda ose jashté Republikés s& Shqipéris€, ose me telekonferencé,
Asambleja e Pergjithshme shprehet ne menyre te vecante per cdo ceshtje te rendit te dites , per te ci
duhet te merret nje vendim I vecante.
Ortaket mund te marrin pjese ne Asamblene e Pergjithshme personalisht ose nepermjet perfagesuesi
autorizuar me procure. Administratori (et) e shogerise nuk mund te perfagesojne Ortaket ne Asamblc
e Pergjithshme

Neni 9
Procesi i vendimmarrjes
Asambleja e Pérgjithshme mblidhet sipas nevojés, por né ¢do rast té paktén njé heré né vit.
Asambleja e Pérgjithshme quhet e mbledhur rregullisht kur jane t& pranishém Ortaket ge zotérojné
shumé se 30% té kapitalit t& Shogerise. N& mungesé t& kuorumit t& kérkuar, mbledhja shtyhe '
tridhjet€) dit€, me t€ nj&jtin rend dite.




9.3 Asambleja e Pérgjithshme merr vendime me shumicé t& thjeshté, né lidhje me ¢éshtje pér té cilat 1i
nuk kérkon njé shumicé t& cilésuar pércaktuar né pikén 9.4 si mé poshté.

9.4 Asambleja e Pérgjithshme vendos me shumicé té cilésuar prej % e votive te ortakeve te pranishem
lidhje me:

- Ndryshimin e Statutit;

- Rritjen dhe zvogélimin e kapitalit

- Shpérndarjen e fitimeve dhe mbulimin e humbjeve;
- Riorganizimin dhe prishjen e Shogérisé

Neni 10
Administratori

10.1Shogéria administrohet nga njé ose mé shumé administratoré, té cilét do t&€ veprojné vecmas nj
tjetrit.

10.2 Administrator i shogerise eshte:
Z. Etmond Duka, shtetase shqiptar datélindjes lindur né Tirane mé 06.07.1981 identifikuar
leternjoftim-nr. 110706204]

10.3Mandati i Administratorit éshté pér njé periudhé prej 5(pese) vitesh i rinovueshém, dhe , nése és
rasti, vazhdon deri né vendimin e ardhshém té Asamblesé sé Pérgjithshme g& do t& marré vendim
lidhje me rinovimin e mandatit t& tij apo emérimin e administratorit t& ri.

10.4Shoqgéria pérfagésohet ndaj t€ tretéve nga Administratori. Administratori ka té€ drejté té leshojé prok
apo autorizime t€ vecanta.
Pervecse kur parashikohet ndryshe,

10.5 Administratori ka te drejtat dhe detyrimet e meposhtme:

- Administrimin e veprimtarise se Shogerise duke zbatuar politikat tregtare dhe ekonomike
percaktuara nga Asambleja e Pergjithshme;

- Perfagesimin e Shogerise ne marredhenie me cdo pale te trete;

- Marrjen e masave per hartimin dhe mbajtjen ne menyren e duhur te pasqyrave financiare dhe
dokumenteve;

- Pergatitien dhe nenshkrimin e pasqyrave financiare vjetore dhe bilanceve te konsolidue
pergatitjen e raportit te ecurise dhe dorezimin e ketyre te fundit bashke me propozimin perkates -
shperndarjen e fitimeve Asamblese se Pergjithshme per miratim;

- Dorezimin ne Qendren Kombetare te Biznesit te dokumentave dhe te te dhenave te shogqeri
pervec rasteve kur ligji parashikon ndryshe;

- Raportimin ne Asamblene e pergjithshme te Ortakeve ne lidhje me zbatimin e politikave tregtare
Shogerise dhe ne lidhj em epermbushjen e transaksioneve ten je rendesie te vecante per ecurin
Shogerise;

- Kryerjen e cdo detyre tjeter te parashikuar nga ligji ose nga ky statut;

10.6 Administratori mund te autorizoje nepermjet nje prokure nje pale te trete te perfagesoje Shogerine ¢
te nenshkruaje cdo document, kerkese ose aplikim ne emer dhe per llogari te shogerise.

10.7 Administratorét do t€ kryejné ¢do transaksion, t€ lidhin, rinovojné, pérfundojné cdo marréveshje «
kontraté, t& ndermarrin ¢do veprim, detyrim, sipérmarrje, t&€ kryejné ndonjé veprim tjetér.

10.8 Administratori eshte pergjegjes ndaj shogerise per cdo dem te shkaktuar si pasoje € mospermbushjes
detyrimeve te parashikuara nga dispozitat e ketij Statuti dhe legjislacioni ne fuqi.



KAPITULLI IV
VITI FINANCIAR- SHPERNDARJA E FITIMEVE
Neni 11
Viti financiar
11.1Viti financiar fillon m& 1 Janar dhe pérfundon mé 31 Dhjetor t& ¢do viti kalendarik. Né pérfundin
vitit kalendarik Administratori harton pasqyrat financiare t&€ shoqérisé né pérputhje me ligjet né fuqi.
Neni 12
Shpérndarja e fitimeve
12.1 Pas miratimit t& pasqyrave financiare dhe né rast se jané realizuar fitime, Asambleja e Pérgjithsh
vendos né lidhje me shpérndarjen ose jo t& fitimeve.
12.2Né rast se pas miratimit t&€ pasqyrave financiare Shoqéria rezulton me humbje, Asamblejz
Pérgjithshme vendos né lidhje me mbulimin e humbjeve

KAPITULLIV
PRISHJA DHE LIKUIDIMI I SHOQERISK
Neni 13
Prishja dhe likuidimi
13.1NE€ rast se Asambleja e Pérgjithshme vendos pér prishjen e shoqérisé, do té emérohen njé ose

shumé likuidues.
KAPITULLI VI

DISPOZITA PERFUNDIMTARE
Neni 14
Ligji I Zbatueshém

14.1Pér t& gjitha céshtjet q& nuk parashikohen né kété statut do té zbatohen dispozitat pérkatése
legjislacionit shqiptar né lidhje me shoqérinte tregtare

Neni 15
Té ndryshme

Ky Akt Themelimi dhe Statut &shté hartuar dhe nénshkruar né 4 (katér) kopje origjinale né gjuhén shqipe
ORTAKU

ETMOND DU

&



